DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA 

DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A Mensagem e Exposição de Motivos destaca que referida matéria 

objetiva receber autorização para abertura de um Crédito Adicional Suplementar,  

no valor de até R$ 409.074,83 (quatrocentos e nove mil, setenta e quatro reais e 

oitenta e três centavos), na dotação da Secretaria Municipal de Administração. 

Considerando o início da execução do contrato relativo à Concorrência 

n° 11/2022, a qual tem como objeto a contratação de serviço de administração e 

gerenciamento de meio de pagamentos para fornecimento de auxílio